

News Release

各位

2022年1月31日

オプテックスグループ株式会社 東証 1 部 証券コード:6914

CCS KOREA Inc. 開設のお知らせ

~韓国でのお客様へのサポートをさらに強化、海外は 15 拠点体制へ~

当社の 100%子会社であるシーシーエス株式会社(本社:京都市 代表取締役社長 大西浩之 以下、シーシーエス)は、韓国京畿道安養(アニャン)市の駐在員事務所をシーシーエスの子会社に格上げし、CCS KOREA Inc. (以下 CCS KOREA) として、2022年2月1日(火)から運営開始することをお知らせします。

シーシーエスは、韓国で 2016 年にテスティングルーム(実験室)を開設し、 2019 年には韓国駐在員事務所として、急速に発展が進むアジアエリアの 製造業に対して画像処理検査におけるソリューションを提供してまいりました。 韓国では、電子部品やディスプレイの製造装置等を国内で製造して近隣国へ輸出するケースが多いため、装置に組み込む照明を選定したい等の現地の お客様のニーズに対応してまいりました。

そしてこの度、お客様の案件へのさらなる迅速な対応とサポート力の強化を実現するために、韓国駐在員事務所を現地法人化いたします。

また、これにより韓国のお客様との現地通貨での取引も可能となり、輸入手続きにおける負担の解消も実現します。

CCS KOREA 内のテスティングルームには、画像処理用 LED 照明および電源 のみならず、検査環境を構成するためのカメラやレンズなどの画像周辺機器に ついても様々なメーカーのものを多数取り揃えています。



CCS KOREA

また、ラインセンサ用の実験設備も備えており、お客様の製造ラインの搬送スピードに合わせた実験も可能です。 これらの検査に関連するさまざまな機材と、当社が20年以上に亘って蓄積してきたノウハウや技術を組み合わせて実験を 行うことで、お客様に最適な検査環境をご提案いたします。

シーシーエスは、お客様に最適なソリューションを、最適なタイミングでご提供できる体制を強化するために、今後も引き続き、国内および海外での拠点整備を加速していく方針です。







■ 概要

CCS KOREA Inc.

開設日 : 2022年2月1日(火)

所在地 : 1506 O'BIZ TOWER,126, Beolmal-ro,

Dongan-gu, Anyang-si, Gyeonggi-do,

Republic of Korea

代表取締役社長: 朴裕善

問合せ先 : シーシーエス株式会社 本社 海外営業部門

075-415-8284



建物外観



ライン実験室



事務所内



オプテックスグループは、8つの事業会社をグループとした純粋持ち株会社です。



【本件に関するお問い合わせ先】

シーシーエス株式会社 https://www.ccs-inc.co.jp

戦略推進課 広報 秋元

〒602-8019 京都市上京区室町通出水上る近衛町 38

TEL:075-415-8277 FAX:075-415-8278

E-mail: koho@ccs-inc.co.jp